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Serdeeznie witamy w naszej szkole nowyeh uezniów klasy 1. Dziękujemy Wam, że mimo 

trudnyeh warunków pandemieznyeh oraz konieeznośei nauki w grupaeh, jesteśeie z nami. 

Dziękujemy także pani Małgorzaeie Lenobel, wyehowawezyni klasy 1, oraz rodzieom 

pierwszoklasistów, za przygotowanie wspaniałej i wzruszająeej klasowej uroezystośei. 



Warto brać udział w konkursach 

Kiedy mieliśmy rok temu w polskiej szkole temat o żołnierzaeh wyklętyeh, bardzo się nim 

zainteresowałam i postanowiłam dowiedzieć się więeej. Szukająe w interneeie informaeji, 

szukałam też konkursów, które zajmują się właśnie tym tematem, bo wiedziałam od 

przyjaeiółki z Ameryki, że wygrała właśnie w takim konkursie, nagrywająe filmik o Żołnierzu 

Wyklętym. 

Wkrótee znalazłam "VII Międzynarodowy Konkurs Historyezny o Żołnierzaeh Wyklętyeh". 

W mojej kategorii wiekowej musiałam nagrać krótki filmik o jednym dowolnym Żołnierzu 

Wyklętym i opowiedzieć jego historię. 

Trudność polegała w tym, że nigdy dotąd nie kręeiłam żadnego filmiku, a więe było to dla 

mnie bardzo nowym i nieznanym dotąd doświadezeniem. Inspirowałam się filmikami na 

YouTube, seenariusz dla mojego własnego filmiku musiałam jednak wymyślić sama. 

Postanowiłem pożyezyć sobie literaturę, zajmująeą się przedmiotem Żołnierzy Wyklętyeh. 

Jednak i to okazało się rzeezą nie tak łatwą, jak to wyglądało na pierwszy rzut oka, bo nie 

wiedziałam dokładnie, od kogo mam pożyezyć podobne książki. Zapytałam się kilku 

nauezyeielek z Szkoły Polskiej, a także naszego proboszeza ojea Jana, jednak bez większego 

skutku. Przez przypadek o moim zainteresowaniu się tą tematyką dowiedział się nasz szafarz, 

pan Roman, którego żona, jak się okazało, także faseynuje się tym przedmiotem i ehętnie 

zgodziła się pożyezyć mi parę książek, za eo nad wyraz jej dziękuję. 

Po przeezytaniu dwóeh lub trzeeh książek, bardzo zainspirowała mnie historia Janiny Żubryd, 

która już rok po zakońezeniu II wojny światowej została razem z mężem zastrzelona przez 

tajnego współpraeownika UB, zostawiająe swojego ezteroletniego syna Janusza samego na 

świeeie. Chłopezyk razem z babeią siedział w tym ezasie w więzieniu, będąe najmłodszym 

więźniem polityeznym w historii. Zrozumiałam, że los ojezyzny musiał być dla tej kobiety 

wyklętej ważniejszym od szezęśeia osobistego i był wart oddania za niego żyeia, a nawet 

pozostawiania małego synka sierotą. 

W nagrywaniu filmiku bardzo pomogło mi moje rodzeństwo, Paweł i Laura, którzy mniej lub 

bardziej ehętnie zgodzili się na rolę statystów. Jestem także niezmiernie wdzięezna pani 

Edyeie, która zgodziła się korygować moje teksty i bardzo mnie wspierała. 

W wyżej wymienionym konkursie zdobyłam wyróżnienie w swojej grupie wiekowej, jednakże 

z powodu pandemii koronawirusa nie mogłam odebrać swojej nagrody osobiśeie i dostałam 

ją paezką. Niemniej jednak się eieszę, bo opróez książki o historii Polski posiadam teraz 

srebrną monetę kolekejonerską "Wyklęei przez komunistów Żołnierze Niezłomni". 

Można by wprawdzie pomyśleć, że podobna nagroda weale nie była warta tyle wysiłków 

podezas przygotowania filmiku. Jest to prawda, jeżeli nie uwzględniać wiedzy, którą 

zdobyłam podezas przygotowania materiału. Mam na myśli nie tylko wiedzy o tyeh kobietaeh 

i mężezyznaeh poległyeh w walee o niepodległość naszej ojezyzny, ale także wiedzę o tym, 

eo stanowi mój naród - a więe eo stanowi mnie samą. 

Moim zdaniem zajmowanie się historią własnego narodu jest rzeezą bardzo istotną, 

a konkursy historyezne dają możliwość robić to w bardzo interesująey i przyjemny sposób. 

Anastazja Karpowijz, klasa 2 lijeum (po 8 klasie) 



Konkurs „Być Polakiem” 
 

Laureatką XI edyeji konkursu „Być Polakiem” w kategorii praee literaekie (14-16 lat) została 

uezenniea naszej szkoły – Jana Langhof z klasy 2 LO (po 8 klasie).  

W kategorii praee literaekie (10-13 lat) wyróżnienie otrzymała Wiktoria Zapora z klasy 8. 

Serdeeznie gratulujemy i zaehęeamy naszyeh uezniów do wzięeia udziału w XII edyeji 

konkursu.  

 

  



Międzynarodowy projekt o Koziołku Matołku, klasy 1-3 

 

W tym roku nasza szkoła bierze udział w międzynarodowym projekeie edukaeyjnym „Idź ty 

lepiej, Koziołeezku, szukać swego Paeanowa”, zorganizowanym przez panią Agatę Chmurę 

z przedszkola w Alwerni. Uezniowie klas 1-3 wraz ze swoimi wyehowawezyniami panią 

Małgorzatą Lenobel, panią Beatą Kwiatek-Motykiewiez i panią Joanną Skakuj przez eały rok 

wykonują różne zadania związane z projektem, a ieh rezultatami dzielą się na stronie 

projektu z innymi uezestnikami. Co miesiąe wyróżniane są trzy plaeówki, które najlepiej 

wywiązały się z zadań na dany miesiąe. Jedno z takieh wyróżnień zdobyła nasz klasa 2.  

Uezniowie klasy drugiej aktywnie uezestniezą w zajęeiaeh oraz dodatkowyeh zadaniaeh 

w ramaeh projektu „Koziołka Matołka”. Za wykonanie pojazdów przestrzennyeh, własnego 

pomysłu  klasa otrzymała nagrodę w postaei książki, która będzie ezytana na lekejaeh a dla 

ehętnyeh wypożyezana.  

 



W trosee o ptaki i wiewiórki zebraliśmy razem sporą ilość ziaren i orzeehów. Od styeznia 

zaezniemy dokarmianie. 

 
Na ostatnieh zajęeiaeh udało  nam się spotkać eałą klasą i świętowaliśmy Boże Narodzenie. 

Dzieei otrzymały od Mikołaja drobne upominki i był również smaezny poezęstunek. Za eałą 

organizaeje serdeeznie dziękuję rodzieom a  uezniom za miłą atmosferę i uśmieeh. Daje to 

dodatkową siłę na nowy rok!   

Dumna wyjhowawjzyni, ieata Kwiatek- Motykiewijz 

 
W Dniu Wszystkich Świętych, przedstawieiele naszej 

szkoły odwiedzili mogiłę zbiorową i Pomnik Pamięei 

Polskieh Robotników Przymusowyeh na ementarzu 

w Ludwigsburgu (kwatera nr 52). W mogile tej 

spoezywa 23 robotników przymusowyeh.  

Ponad rok temu nasza szkoła rozpoezęła projekt 

mająey upamiętnić miejsea poehówku polskieh 

robotników przymusowyeh w okolieaeh Stuttgartu, 

a także dotrzeć do żyjąeyeh świadków tamtyeh ezasów 

oraz do dokumentów arehiwalnyeh. Z powodu 

pandemii praee nad projektem zostały zawieszone, 

ale mamy nadzieję, że wkrótee do niego wróeimy.  

 

Listy z Gniezna do klasy 6 
Klasa 6 otrzymała pod koniee listopada korespondeneję z Gniezna. Napisali do nas uezniowie 

klasy 6 b ze Szkoły Podstawowej nr 5 im. Arkadego Fiedlera. Opróez wspólnego listu od klasy 

dostaliśmy także trzy indywidualne listy od Weroniki, Kaepra i Suman oraz widokówki 

i materiały dotyeząee pierwszej stoliey Polski. Oezywiśeie odpisaliśmy i jeszeze przed 

świętami wysłaliśmy do Polski listy od nas. Teraz nieeierpliwie ezekamy na odpowiedź. 



Narodowe Święto Niepodległości – obchody w klasach 
W tym roku Narodowe Święto Niepodległośei każda klasa świętowała osobno, we własnym 

gronie. Nie oznaeza to jednak, że było mniej uroezyśeie. Nasi uezniowie i nauezyeiele 

przygotowali wspaniałe lekeje dotyeząee 11 listopada: prezentaeje, praee plastyezne i quizy. 

 
  



Drzewa genealogiczne w klasie 4 



Boże Narodzenie 

 
Dziękujemy bardzo Stowarzyszeniu Szkoły Polskiej w Remseek za przygotowanie mikołajków 

dla naszyeh uezniów. Mimo pandemii i nauezanie mieszanego uezniowie naszej szkoły 

otrzymali słodkie świąteezne upominki. Na zdjęeiu – klasa 6. 

 

Zakończenie roku szkolnego 2019/2020 
W zeszłym roku szkolnym uezniowie otrzymywali świadeetwa na podwórku szkolnym, 

w śeisłym reżimie sanitarnym. Nie zatańezyliśmy tradyeyjnego w naszej szkole poloneza, 

nie odbyła się uroezysta akademia szkolna. Mamy jednak nadzieję, że w tym roku szkolnym 

wszystko wróei do normy. 

W lipeu pożegnaliśmy panią Justynę Gołąbek, kierowniezkę szkoły. Odeszła również pani 

Dagmara Pabian oraz pani Karolina Cap. Bardzo dziękujemy tym zaangażowanym w żyeie 

naszej szkoły nauezyeielkom za trud i wspaniałą praeę na rzeez naszej społeeznośei.  

We wrześniu powitaliśmy w naszej szkole nowe twarze: 

- panią Wiktorię Bober-Koezaję, nauezyeielkę języka polskiego w klasie 4, 

- panią Annę Musiał, nauezyeielkę języka polskiego w klasie 8 SP/1 LO, 

- panią Joannę Skakuj, nauezyeielkę w klasie 3 SP, 

- panią Mariolę Jankowską-Zająe, nauezyeielkę wiedzy o Polsee w klasaeh 4 i 6. 

Cieszymy się bardzo i żyezymy Paniom dużo radośei z praey w szkole.  

Stowarzyszenie Szkoły Polskiej także w tym roku szkolnym prowadzi przedszkole i zerówkę. 

Ojeiee Tomasz Sadowski, jak w zeszłym roku, przygotowuje uezniów klasy 3 do I Komunii 

Świętej.  
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